hommes, leurs eages et conditions que on doit au dit hospital recepvoir et mettre, ne covient riens muweir, ors anchois y doibt-ons sauver et wardeir lusaige anchien, cest assavoir qu'il y aiet douze hommes et treiigt six femmes, familiares, tant seulement, et ne soit nulle personne mariée rechutte a nulle ostaige, délie dite maison et ny soit recheu nulle homme a familiaer sil nat trengt ans, et nulle femme a familiare ou a sereur sel nat quarante ans accomplis de son eage. » Et tant que au nombre des frères et des sereurs que au dit hospital doient e.stre professes selon la règle Saint Augustin, avons ossi ordonné que, pour le divine office augmenter et aidier, a ly, en l'administration del prieu espirituels, soient deulx frères prestres professes sens le prieu, syex frères laies professes et quattre sereurs professes , desquelles sereurs professes lune serra députée a maiestre, qui arrat lantoist après le prieux, nient tant seulement la cure de corregier les excès legiers des femmes, mains la cure ossi d'administrer' benignement aux personnes du dict hospital maiement ileawes et malaides de quant que nécessite leurs serra.. » 21 avril 1384. — Règlement donné par le prévôt Jean Gielis et le doyen Henri de Lonchins pour remédier h quelques abus.
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    - :235 — On y voit que les liommes et les femmes, appelés familiers, qui n'étaient point proies , devaient suivre aussi la règle de S. Augustin et observer les trois conseils évangéliques d'obéissance, de pauvreté et de chasteté. Ils portaient un costume religieux, fourni par l'hôpital. 11 septembre 1433. — Mort du prieur Jordain de Fumo. Les frères profès Nicolas de Combien, Eustache de Hane et Denis Brunet et les sœurs professes Oda de Rupe, Juetta de Crenvvyck et Beatrix de Sarto, postulèrent pour prieur, au Nonce Julien, Pierre de Valle de Verlenez, prêtre séculier, habitant l'hôpital. 3 mars 1460. — iMort du prieur Baudouin de Dono Martini. Les frères profès Jean de Roloux, Jean Roye et Jean Mathei et les sœurs professes Catherine de Salmon et Catherine Bonem postulèrent, pour prieur, au pape Pie II , Henri de Seraing-leChàteau, maître es arts, liceiuië en droit. 1468. — A la prise de la ville de Liège, l'hôpital fut pillé; les dépots qu'y avaient fait Eustache de Strealez, éciiyer, et d'autres citoyens furent enlevés; le prieur Nicolas de Veteri-Vineto fut pris, le lundi, lendemain de la prise de la ville, emmené et mis dans une forteresse près de la ville de Cambray où il resta pendant près de deux mois. Eustache de Strealez calomnia le prieur en l'accusant d'avoir conservé et volé son argenterie déposée à l'hôpital. Le prieur le cita devant l'Otficial le 23 juin 1477. Celui-ci condamna le calomniateur, le 31 oct. 1478, à un pèlerinage h Rome et à un autre à Compostelle. 30 juillet 1553. — Jean de Lymborch, prieur de l'hôpital de laChaine, est emmené captif à Huy et enfermé dans le fort. Le 31 juillet, les frères Amelius et Servatius et les sœurs Catherine de Clermont, Marguerite de Sart et Agnès de Lymborch lui élurent, pour remplaçant provisoire, François de Lymborch, chanoine de S. Martin, son frère. XVP siècle. — Règlement de l'hôpital. Nous en transcrirons quelques points : In domo sive hospitali Sancli Matthaei apostoli ordinis S.
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    — 236 — Augustin! vulgariter dicti ad Cathenam in civitate Leodiensi debent esse unus prior et sex l'ratres et quatuor sorores et tenentur vovere tria solemn la vola, scilicet,castilatis,paupertatis et obedientiae et juxta regulam S. Augustini vivere et profiteri; et adliuc duodecim familiares et plures begultae. Prior sive administrator dicli hospitalis débet eligi ex canonicis S^' Materni aut parvae aiensae aut ex capelianis ecclesiae Leodiensis per fralres et sorores dicti hospitalis. Quum begutta? recipiuntur ad prsebendam domus diclaî aut quumfratres aut sorores debent facere professionem, tune prior débet ceiebrare summam missam et illis imponere habitum et ab istis recipere tria vota, videlicet, castitatis, paupertatis et obedientiaî. Deficientibus fratribus, debent assumi ex duodecim familiaribus dicli liospitalis qui sint ex legitimo tlioro procreati et non aliter quantum (?) ad fVatres el sorores per priorem, interveniente consensu fratrum et sororum tune temporis exislentium. Et similiter de sororibus quse debent assumi ex beguttis annorum vigiiiti quatuor ad minus et scientes légère horas more domus et omni die, praelerquam in die Pasclise, vigilias mortuorum légère tenentur. Fratres dicti hospitalis et sorores in solidum habent potestatem eligendi priorem, uno defunclo. Sex capellani debent coniinuo esse et habitare in dicto hospilali qui debent singulis diebus decanlare canonicas horas in ecclesia dicti liospitalis et tractum sicuti in ecclesia S. Lamberti Leodiensis, quibus horis tam nocturnis quam diurnis débet adesse prior cum fratribus et familiaribus dictae domus. Similiter priorissa cum sororibus et beguttis débet adesse in ip.sarum oratorio dum cantantur horœ et celebrautur missse in ecclesia dicti hospitalis. Et in dicto hospilali debent quotidie celebrari très missœ. Adhuc in qualibet seplimana debent legi per pra3dictos cupellanos très missae.
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    — 237 — Capellani debent habere salarium competens et quando perseveraverunt spatio duorum annorum et fidebter servierunt debent habere unam tunicamde bonopanno ultra alia accidentia. Prior non débet recipere infamiliaremaliquemvelin beguttam aliquam sine scitu et consensu fratrum et sororum et priusquam admittatur débet probari per dimidium annum ad minus, nisi alias légitime constetde suis probis moribus et vita. In dicto hospitali débet esse una libraria ad opus et instructionem presbyterorum, fratrum et aliarum personarum. In refectorio debent esse très menssG — una pro priore et sacerdotibus cum tenentibus in solemnibus diebus, et prior quocumque lempore cum suis sacerdotibus comedere débet ; et si supervenerint religiosi aut viri ecclesiastici et contingat illos ibi prandere aut cœnare, debent priori et suis sacerdotibus assidere — et altéra erit mensa fratrum quibus debent assidere honesti et probi viri, si qui slnt in domo pransuri aut cœnaturi — et tertia mensa familiarium. Quolibet die debent tractari honesle et decenler presbyteri, fratres, familiares, et sorores cum begutlis in victu ciborum et potu cerevisiœ, debelque quilibet habere in prandio unum par panis albi dicti vulgariter une pairet de loye et in cœna dimidietatem et praeterea cinericeos panes ponere super mensam. Presbyteri et fratres debent singulis dominicis diebus, feriis tertiis et quinlis habere portionem vini, videlicet, in prandio unam pintam vini et familiares unam tertiam partem quarta3 vini. Sorores similem portionem vini habebunt sicut fratres, et begultse sicut familiares. Prior , fratres et sorores debent recipere familiares et beguttas gratis et propler Deum, salvis juribus receptionis, videlicet, duodecim florenos aureos distribuendos more solito et consueto. Et ipsi aut ipsse recepti debent esse ex legitimo thoro procreati , sano corpore , liberi ab omni vinculo seu obligatione rerum sœcularium et praestare debent dicti familiares et beguttae in ipsorum receptione juramentum obedienlii©
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    — 238 — priori, si priori et convenlui ulriusque sexus placet ; quia provisio diclœ domus non débet vendi sub gravi pœna, nam fundator domus maledixit vendentibus , dans illis porlionem in inferno cum Juda. In dicto hospitali debent esse viginli quatuor camerae ad usum capellanorum, fratrum et familiarium. In dicto hospitali esse débet una caméra instructa tribus aut quatuor leclis ad hospitandum hospiles et consimiles supervenienles. In colonia in Avroto sita débet esse unus familiaris et una begutia cum una aut duabus auciliis , si necesse fuerit, ad providendum pecoribus, putabobus, vacciset id genus similibus ad usum dicti iiospitalis ibidem ; possint quoque ibidem ssepissime, post divina celebrata, capellani, fratres, familiares soient pro recreatione accedere et sororcs et begutt£e pro suis negociis. Ex wassondio quod recipilur in Mettecoven et Malaxlie dari débet singulis ^eptimanis iii eleemosyna ad junuam dicti hospitalis duodecim sextaria wassendii, videlicei, t'eriis secunda, quarta et sexta, ultra reliquas mensuras. Si contingat colonos colouiarum de Malaxhe, Fexhe, Prealle, Mettecoven viduos esse et in necessitaie constitui, debenl siipsi velint in dicto hospitali recipi ad familiares et quibusvis aliis personis pr?eferri;et simililer de eorum uxoribus.Et si Ibrsitan aliunde maluerint religiose protlîeri debent adjuvari. Et si prœdicti coloni aut illorum relictœ habuerint filios, debent ibideni, si velint, aut ad serviendum autad visitandum scohis admitli;si filias habuerint, si velint in dicto hospitali religiose profileri, debent admitti; et si aliunde maluerint profiteri debent adjuvari de bonis dicti hospitalis. Prior et conventus dicti hospitalis consuev^rnnt très vel quatuor juvenes dictorum coloiiorum |)au|)erum aut alios très aut quatuor pauperes jiivcnes legitimos interlenere causa studii in domo Fratrum Leodiensium scilicet habentes et dantes ipsis